
CURlCULUM VITAE 

 

Emri: Dhurata 

Mbiemri: Shehri 

Ditëlindja: 12.07.1973 

Vendlindja: Tiranë 

 

 

Shkollimi 

 

1995 Diplomimi në degën "Gjuhë-Letërsi" në Fakultetin e Historisë e të filologjisë, 

Universiteti i Tiranës 

1998 Kurs specializimi në metodologjitë e mësimdhënies pranë Universitetit të 

 Romës "La Sapienza", programi TEMPUS 

2000 Master pranë Uriiversitetit të Tiranës me temën : "Pasqyrat e Nancizit" - 

Ceshtje të strukturës tek variantet 

2001 Kurs specializimi në Teori të Letërsisë pranë Universitetit të Barit, akorduar 

nga programi INTEREG. 

2003 “Dottore in Lettere” në Universitetin e 

Romës "La Sapienza" 

2004 Doktoraturë në Letërsi pranë Universitetit të Tiranës, me temën: "Modelime 

poetike dhe prozaike në “Pasqyrat e narcizit” të Ernest Koliqit 

2009 Profesor i asocuar  

2013 Profesor  

 

 

Përvoja në punë 

 

1995-   Pedagoge e lëndëve Stilistike, Metrike dhe Semiotike teksti ne Fakultetin e 

Historisë dhe të Filologjisë, Universiteti i Tiranës 

1997 Pedagoge e Letërsisë shqipe në fakultetin e Gjuhëve të huaja, Universiteti i 



Tiranës 

 

2002 Koordinatore e programit Albanian Book Gateway pranë fondacionit 

"Shtëpia e Librit dhe Komunikimit" 

2004 Pedagoge e Sociologjisë së letërsisë në Fakultetin e Shkencave Sociale 

2004  Koordinatore lokale e American Councils 

2005 Kryeredaktoree revistës së problemeve e barazisë gjinore "GAIA" 

2007  Pedagoge e Semiotikes së tekstit në Universitetin e Shkodrës 

2007  Redaktore e rubrikes se librit ne te perjavshmen"Gazeta e se shtunes" 

2007 - 2009 Pedagoge e semiotikës së mëdiave në Universitetin Shtetëror të Tetovës  

2008  Pedagoge e Semiotikës, narratologjisë, në masterin e Fakultetit te Gjuhëve të 

Huaja, Universiteti i Tiranës 

2008 – Pedagoge e Teori dhe praktikë e analizës së tekstit,  në Masterin Shkencor të 

Studimeve letrare, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë 

2008  - 2016 Përgjegjëse e departamentit të letërsisë në Fakultetin e Historisë e të 

Filologjisë 

2008-2016  Kryeredaktore e revistës Studime Albanologjike (Letërsia) 

2008-  Anëtare e redaksisë së revistës Studime Filologjike 

2008- 2016 Koordinatore për projektin “Dita ndërkombëtare e librit dhe e të drejtës së 

autorit”, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës 

2009-   Pedagoge e Retorika në media, Masteri shkencor në Shkenca Komunikimi, 

Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë 

2009- 2016 Anëtare e Këshillit Drejtues të Seminarit Ndërkombëtar për Gjuhën, 

Letërsinë dhe Kulturën Shqiptare, Prushtinë 

2009- Ekperte ftuar pranë Agjencisë së Akreditimit të Kosovës  

2011- 2015 Anëtare e Senatit të Universitetit të Tiranës 

2011 – 2015 Kryeredaktore e revsitës kritike Letra, botim i Fakultetit të Historisë dhe të 

Filologjisë 

2011 Anëtare e Komisionit të Ankesave pranë KKRT-së 

2011 Anëtare e Jurisë së Panairit të Librit 2011 



2011 Anëtare e Komisionit të hartimit të planeve dhe programeve kombëtare të Gjuhës 

dhe Letërsisë për arsimin 9 vjeçar 

2012 Anëtare e Jurisë së Panairit të Librit 2012 

2013  Anëtare e Jurisë kombëtare të letërsisë pranë Ministrisë së Kulturës 

2013- 2019  Anëtare e Këshillit shkencor të Bibliotekës Kombwtare të Shqipërisë 

2015 Kryetare e Jurisë Kombëtare të letërsisw pranë Ministrisë së Kulturës së 

Shqipërisë 

2018 – Bashkëdrejtore e Seminarit Ndërkombëtar për Gjuhën, Letërsinë dhe Kulturën 

shqiptare.  

2019 -  Anëtare e Jurisë së Çmimeve kombëtare të Letërsisë pranë Ministrisë së 

Kulturësë Tiranës 

2020-  Anëtare e Senatit Akademik të Universitetit të Tiranës 

 

Pjesëmarrje në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare 

 

1996 Konferenca “Letërsia si e tillë” Organizuar nga Universitetiti Tiranës dhe 

Universiteti i Prishtinës 

1996  Seminari XX ndërkombëtar i Gjuhës Letërsisë dhe Kulturës shqiptare, organizaur 

nga Universiteti i Tiranës dhe Universiteti i Prishtinës 

1998 Conferenza internazionale degli studi albanesi- (Universiteti ti Studimeve të 

Kalabrisë), Cosenza 

1999 Simpoziumi mbi veprën e Lasgush Poradecit, Istituti i Studimeve Albanologjike, 

Prishtinë 

2000  Simpoziumi mbi veprën e Migjenit, Istituti i gjuhësisë dhe Letërsisë, Tiranë 

2002  Seminar shkencor “Ernest Koliqi dhe moderniteti në letërsinë shqipe” , Instituti i 

Gjuhësisë dhe i letërsisë, Tiranë 

2002  Simpoziumi kombëtar mbi problemet e romanit, Lidhja e SHkrimtarëve të 

Shqipërisë, Shkodër 

2004  Seminari shkencor “Fenomeni i avangardës në letërsinë shqipe të shekullit XX” 

Universiteti i Tiranës 



2004  Seminari XXIII ndërkombëtar i Gjuhës, Letërsisë dhe Kulturës shqiptare, 

organizuar nga Universiteti i Tiranës dhe Universiteti i Prishtinës, Prishtinë 

2005  Seminari XXIV ndërkombëtar i Gjuhës, Letërsisë dhe Kulturës shqiptare, 

organizuar nga Universiteti i Tiranës dhe Universiteti i Prishtinës, Prishtinë 

2005  Konferenca shkencore “Gjergj Kastrioti Skëndërbeu në historinë e shqiptarëve”, 

Universiteti i Tiranës 

2006   Seminari XXV ndërkombëtar i Gjuhës, Letërsisë dhe Kulturës shqiptare, 

organizuar nga Universiteti i Tiranës dhe Universiteti i Prishtinës, Prishtinë 

2007 Seminari i parë ndërkombëtar i albanologjisë, Universiteti Shtetëror i Tetovës 

2008 Universiteti veror 2008, “Roli i komunikimit në integrimet rajonale”, Universiteti 

Shtetëror i Tetovës 

2008  Seminari XXVII ndërkombëtar i Gjuhës, Letërsisë dhe Kulturës shqiptare, 

organizuar nga Universiteti i Tiranës dhe Universiteti i Prishtinës, Prishtinë 

2008  Seminari i dytë ndërkomëtar i albanologjisë, Universiteti i Ttetovës 

2008  Konferenca shkencore “At Zef Pllumi mes shkrimit dhe historisë, Universiteti i 

Tiranës 

2008  Konferenca shkencore ndërkombëtare “Komunikimi ndërshqiptar përballë 

realiteteve të reja”, Universiteti i Tiranës 

2008 Konferenca shkencore ndërkombëtare “Autorët franceskanë në kulturën 

shqiptare”, Universiteti i Tiranës 

2009 Konferenca shkencore ndërkombëtare, Letërsia dhe qyteti, Universiteti i Tiranës, 

Aleanca franceze 

2010  Konferenca shkencore ndërkombëtare “Letërsia shqiptare dhe realizmi socialist, 

Universiteti i Tiranës 

2010  Konsulta kombëtare “Politikat shkencore për lendët e gjuhës dhe të letërsisë në 

arsimin shqiptar, Qendra e Studimeve albanologjike, Ministria e Arsimit dhe e 

Shkencës 

2010  Konferenca shkencore “Gjuha dhe letërsia në shkollë, Universiteti i Tiranës 

2010 Sesioni skencor “Vepra e Bilal Xhaferrit, Universiteti i Tiranës, Instituti i 

studimeve për Çamërinë 



2011 Seminari XXX ndërkombëtar i Gjuhës, Letërsisë dhe Kulturës shqiptare, 

organizuar nga Universiteti i Tiranës dhe Universiteti i Prishtinës, Prishtinë 

2011 Konferenca shkencore “Erotizmi në letërsinë shqiptare” Universiteti i Tiranës 

2012 Konferenca shkencore  “Në fillim ishte fjala”, Universiteti i Vlorës 

2012 Konferenca shkencore “Homo petikus, Homo politicus”, Universiteti i Tiranës 

2012 Konferenca shkencore, “Shtetformimi dhe personalitete të kulturës shqiptare”, 

Qendra e Studimeve Albanologjike 

2012 Seminari XXXI ndërkombëtar i Gjuhës, Letërsisë dhe Kulturës shqiptare, 

organizuar nga Universiteti i Tiranës dhe Universiteti i Prishtinës, Prishtinë 

2012 Konferenca ndërkombëtare “Fan Nolin ë 130 vjetorin e lindjes”, Universiteti i 

Korçës 

2012 Konferenca shkencore ndërkombëtare “Aspekte të përbashkëta në kulturën turke 

dhe shqiptare”, Universiteti Beder 

2012 Konferenca VII ndërkombëtare “Gjuha, letërsia dhe kultura shqiptare nga 

pavarësia deri sot”, Universiteti i Evropës Juglindore, Tetovë 

2012 Konferenca shkencore ndërkombëtare “100 vjetori i lindjes së Dezniskajas”, 

Universiteti i Shën Peterburgut, Rusi 

2013 Seminari Ndërkombëtar për Gjuhën, Letërsinë dhe Kulturën shqiptare,Universiteti 

i Prishtinës dhe Universiteti i Tiranës,  Prishtinë 

2013 Tryeza e rrumbullaktë për ceshtjet e Enciklopedisë, Akademia e Shkencave dhe e 

arteve, Prishtinë 

2013 Konferenca shkencore, Si vdesin personazhet në letërsinë shqipe, Universiteti i 

Tiranës 

2013 Konferenca shkencore mbi revistën kulturore” Hylli i dritës”, Univeristeti i 

Shkodrës, Shkodër 

2014 Konferenca shkencore, “Gjuha shqipe dhe letërsia në shkollë në prag të reformës, 

Universiteti i Vlorës, Vlorë 

2014 Konferenca shkencore, Jeronim De Rada, Akademia e Shkencave të Shqipërisë në 

bashkëpunim me Universitetin e Tiranës, Tiranë 

2014 Tryeza shkencore, Në 200 vjetorin e lindjes së Jeronim De Radës, Akademia e 

Shkencave dhe e Arteve të Kosovës, Prishtinë 



2014 Conferenza di studi sulla figura e l’opera di G. De Rada, Universiteti i Kalabrisë, 

Cosenza 

2014 Konferenca shkencore, Rikthimi tek poezia e De Radës, Fakulteti  i Historisë dhe 

i Filologjisë, Biblioteka Kombëtare e Shqipërisë, Biblioteka Kombëtare e 

Kosovës 

2015 Konferenca ndërkombëtare, Studimet Albanistike në Amerikë, Akademia e 

Shkencave të Kosovës, Prishtinë 

2015 Konferenca ndërkombëtare, Letrat shqipe dhe gjuhët e tjera të letërsisë shqiptare, 

Akademia e Shkencave tw Shqipërisë, Tiranë 

2015 Konferenca shkencore, Letërsia shqipe dhe dialektet, Universiteti i Tiranës, 

Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Tiranë 

2015 Konferenca shkencore, Calvino qui e altrove, Universita degli studi di Roma, la 

Sapienza, Rome 

2016    Konferenca shkencore ndërkombëtare, Akademia e Arteve dhe e Shkencave të 

Kosovës në bashkëpunim me Akademinë e Shkencave të Shqipërisë: “Ndje 

Mjedja në 150 vjetorin e lindjes” 

2016  Konferenca shkencore ndërkombëtare të organizuar nga Fakulteti i Historisë dhe 

Filologjisë: “In honorem Ismail Kadare” 

2017 Konferenca shkencore Letërsia si kujtesë, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i 

Historisë dhe i Filologjisë 

2017 “Mapping Balkan routes: literary, cultural and linguistic landscapes International 

Conference on Balkan Studies”, organizuar nga Departamenti i Gjuhë-Letërsisë, Fakulteti 

i Shkencave Humane Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë në bashkëpunim me Fakultetin 

e Filologjisë, Universiteti i Beogradit  

2017        Konferenca shkencore: Umberto Eco: L’elogio alla leggerezza – 

L’insegnamento  di Umberto Eco nella realtà accademica albanese”; Umberto Eco ne 

letrat shqipe, Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Gjuheve te huaja, Instituto Italiano di 

Cultura.  

2017  Konferenca shkencore: Musine Kokalari, vetedija e shkrimit dhe e qendreses:  

Vetedija e shkrimit, Biblioteka Kobetare e Shqiperise, Biblioteka Kombetare e Kosoves.   



2018  Konferenca shkencore Romani shqiptar i fillimit të shekullit XXI, Akademia e 

Arteve dhe e Shkencave të Kosovës, Akademia e Shkencave të Shqipërisë 

2018  Konferenca shkencore Lumo Skëndo dhe themelimi i revistës Dituria, Biblioteka 

Kombëtare e Kosovës, Biblioteka Kombëtare e Shqipërisë.  

2019 Konferenca shkencore: Studimet albanistike në Itali, Akademia e Shkencave e 

Kosovës, Akademia e Shkencave e Shqipërisë, Prishtinë 

2019 Conferenza internazionale per il bicentenario dello scrittore francescano arbëresh 

Francesco A.Santori (1819-1894), Universita degli studi della Calabria, Cosenza 

2019 Konferenca shkencore: Çështje të kontakteve gjuhësore e letrare italo-shqiptare, 

Universiteti “L’Orientale” i Napolit, Instituti i Gjuhësisë dhe Letërsisë.  

2020 Konferenca shkencore ndërkombëtare, Botët e përkthyera të letërsisë, nga 

përkthimi te krijimi, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, 

Tiranë 

 

Botime 

 

1. Përralla si tregim brenda tregimit, në Letërsia si e tillë, 1996 

2. Odin mondvalsen, një mundësi leximi, në MM, 1996 

3. Instancat tregimtare tek “Odin Mondvalsen”,në Trebeshinjana, 1997 

4. Strukturat narrative në prozën e Kasëm Trebeshinës, në akte të Konferencës II 

studimeve albanologjike, 1998 

5. Fjalët çelës në poezinë e Lasgush Poradecit, në Aleph 

6. Struktura tek variantet e pasqyrave të Narçizit, Studime albanologjike, 1997 

7. Makrostruktura e prozave poetike të Koliqit, në AA.VV Studi  Albanesi, 

Universita di Palermo 

8. Gli Spechi di Narciso tra prosa e poesia, në Albanica, Universita di Napoli 

9. Historia e letërsisë shqipe si histori gjinish, në Cogito, Universiteti shtetëror i 

Tetovës 

10. Synimi i autoritetit në rrethanat e izolimit dhe deformimit ideologjik, në Studime 

filologjike shqiptare, Akademia e shkencave të Kosovës 



11. Figurat e modernitetit, në Seminarin XXVI ndërkombëtar për gjuhën, letërsinë 

dhe kulturën shqiptare, Universiteti i Prishtinës 

12. Klasifikues dhe të klasifikuar, në Seminarin XXV ndërkombëtar për gjuhën, 

letërsinë dhe kulturën shqiptare, Universiteti I Prishtinës 

13. Rrugëtimi I një miti nëpër letërsi, Në Gjergj Kastrioti Skëndërbeu në historinë e 

shqiptarëve, Universiteti I Tiranës 

14. Semiotika e tekstit, Maria Pia Pozzato, përkthim nga origjinali italisht dhe 

përgatitje për botim e tekstit universitar, SHBLU 2005  

15. Koliqi mes malit dhe detit, monografi, Onufri 2006 

16. Kur arti zgjeron hapësirën e lirisë, në Studime filologjike 3-5, 2007  

17. Autorët franceskanë në histori të letërsisë, në Studime albanologjike 2008 

18. Trupat shoqërorë / Proceset komunikuese dhe semiotika e tekstit – 

Gianfranco Marrone, bashkëpërkthim nga origjinali italisht, Dudaj 2008 

19. Ese të letërsisë shqipe, Ernest Koliqi, përkthim nga origjinali italisht, paisje 

me shënime dhe parathënie, ILDK 2009 

20. Qyteti dhe përkthyesit, në Letërsia dh eqyteti, 2009 

21. Liria e vetmisë ose njeriu me vete dhe me të tjerë, në Studime albanologjike 2009 

22. Kolektivizimi i unit lirik, në Studime albanologjike 2010 

23. Lulet e vona të lirikës së Bilal Xhaferrit, në Lexime të veprës së Bilal Xhaferrit, 

2010 

24. Një antimodel në kërkim të modelit, në Seminarin XXIX   ndërkombëtar për 

gjuhën, letërsinë dhe kulturën shqiptare, Universiteti i Prishtinës, 2011 

25. Ernest Koliqi shkrimtar I ekzilit, në në Seminarin XXX ndërkombëtar për gjuhën, 

letërsinë dhe kulturën shqiptare, Universiteti i Prishtinës 2011 

26. Romani Pse? ose erosi i estetizuar, në Studime albanologjike 2011 

27. Diskursi politik si diskurs poetik, në Studime albanologjike 2012 

28. Kritika letrare dhe etminologjia, në Studime, revistë e Akademisë së Shkencave të 

Kosovës, 2012 

29. Sullo status odierno della critica letteraria, në Res Albanicae, Itali 2012 

30. Rilexime të letërsisë shqipe, në Seminarin XXXI  ndërkombëtar për gjuhën, 

letërsinë dhe kulturën shqiptare, Universiteti i Prishtinës, 2012 



31. Statusi i kritikës, monografi, Albas, Tiranë 2013 

32. Come legere la letteratura Albanese, Aracne Editrice, Roma 2013, monografi 

33. Shumësia e diskurseve tek “Hylli i Dritës”, Buletini shkencor i Universitetit të 

Shkodrës, 2013 

34. Tradita dhe bashkëkohësia në kurrikulën e letërsisë, Botim i akteve të 

konferencës, Gjuha dhe letërsia në shkollë në prag të reformës, Vlorë 2014 

35.  Përtej historicizmit, të lexosh “Këngët e Milosaut”, Botim I akteve të konferencës 

shkencore, Jeronim De Rada, Tiranë 2014 

36. Ndërtimi i figurës, revista Studime 2014, Prishtinë 

37. Arshi Pipa lexues i De Radës, Botim i Akteve të konferenës shkencore, Rikthim 

tek poezia e De Radës, Tiranë 2014 

38. Hartimi i katër zërave për Fjalorin enciklopedik të Kosovës, hartuar nga 

Akademia e Arteve dhe e Shkencave të Kosovës, 2018 

- Luigj Gurakuqi 

- Ndre Mjedja 

- Pashko Vasa 

- Filip Shiroka 

39. Si të udhëtosh me një salmon, Umberto Eco, Perkthim, Dituria 2016 

40. Studime albanologjike, Letersia shqipe dhe dialektet, Si eshte dialektale letersia 

shqipe, bashkeauore, Tirane 2016 

41. Retorika e pergjithshme, figurat e komunikimit, Grupi Π, përkthim dhe 

paisje me shembuj shqip e shënime, Albas 2017 

42. Studime albanologjike, In Honorem Ismail Kadare, “Kukulla e Smailit”, Tirane 

2018 

43. Çelësi i gjuhës shqipe dhe i letërsisë, bashkëautore, 2019 

 

 

Botime tekstesh shkollore para universitare 

 

Letërsia dhe gjuha shqipe 2 / Enver Hysa; Gjovalin Shkurtaj; Idriz Metani; Tonin Çobani; 

Dhurata Shehri; Kastriot Gjika; Oriana Osmani  

Lexim i komentuar i veprës letrare 2 : (për shkollën e mesme të profilizuar) / Tonin 

Çobani; Dhurata Shehri; Kastriot Gjika  

http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=all&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=3986&LIMIT=250
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=all&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=3986&LIMIT=250
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=all&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=8316&LIMIT=250
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=all&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=8316&LIMIT=250


Njohuri për letërsinë : për shkollën e mesme të profilizuar : (profili shoqëror) : maket / 

Dhurata Shehri; Mark Marku; Oriana Osmani  

Letërsia 4 : për shkollën e mesme të profilizuar : profili shoqëror / Jorgji Doksani; Ymer 

Çiraku; Laura Smaqi; Dhurata Shehri; Luan Canaj; Kastriot Gjika; Nora Malaj; Natasha 

Lushaj; Pandeli Koçi; Oriana Osmani  

Njohuri për letërsinë : për shkollën e mesme të profilizuar : profili shoqëror : maket / 

Dhurata Shehri; Mark Marku; Oriana Osmani  

Lexim i komentuar i veprës letrare 2 : për shkollën e mesme të profilizuar / Tonin 

Çobani; Dhurata Shehri; Kastriot Gjika; Oriana Osmani  

Letërsia 4 : për shkollën e mesme të profilizuar : profili natyror / Jorgji Doksani; Ymer 

Çiraku; Musa Vyshka; Dhurata Shehri; Kastriot Gjika; Luan Canaj; Natasha Lushaj; 

Pandeli Koçi; Oriana Osmani  

Letërsia dhe gjuha shqipe 2 / Enver Hysa; Gjovalin Shkurtaj; Idriz Metani; Tonin Çobani; 

Dhurata Shehri; Kastriot Gjika; Oriana Osmani  

Letërsia 4 : për shkollën e mesme të profilizuar : profili shoqëror / Jorgji Doksani; Ymer 

Çiraku; Laura Smaqi; Dhurata Shehri; Luan Canaj; Kastriot Gjika; Nora Malaj; Natasha 

Lushaj; Pandeli Koçi; Musa Vyshka; Anrila Kove (Spahija)  

Letërsi dhe gjuhë shqipe 2 / Enver Hysa; Gjovalin Shkurtaj; Tonin Çobani; Dhurata 

Shehri; Kastriot Gjika; Oriana Osmani  

Letërsia 4 : për shkollën e mesme të profilizuar : profili natyror / Jorgji Doksani; Ymer 

Çiraku; Laura Smaqi; Dhurata Shehri; Luan Canaj; Kastriot Gjika; Nora Malaj; Natasha 

Lushaj; Musa Vyshka; Anrila Kove (Spahija)  

Letërsia dhe gjuha shqipe 2 / Enver Hysa; Gjovalin Shkurtaj; Idriz Metani; Tonin Çobani; 

Dhurata Shehri; Kastriot Gjika; Oriana Osmani  

Njohuri për letërsinë : për shkollën e mesme të profilizuar : profili shoqëror / Dhurata 

Shehri; Mark Marku; Oriana Osmani  

Letërsia dhe gjuha shqipe 3 : drejtimi shoqëror / Ardian Marashi; Sabri Hamiti; Dhurata 

Shehri; Mark Marku; Linda Mëniku; Rita Petro; Rudina Çupi  

Letërsia dhe gjuha shqipe 3 : drejtimi natyror / Ardian Marashi; Sabri Hamiti; Linda 

Mëniku; Dhurata Shehri; Rita Petro; Rudina Çupi 

Letërsia dhe Gjuha shqipe 3 : drejtimi natyror / Ardian Marashi; Sabri Hamiti; Linda 

Mëniku; Dhurata Shehri; Rita Petro; Rudina Çupi 

Letërsia dhe gjuha shqipe 3 : drejtimi shoqëror / Ardian Marashi; Sabri Hamiti; Dhurata 

Shehri; Mark Marku; Linda Mëniku; Rita Petro; Rudina Çupi  

Letërsia dhe gjuha shqipe 3 : (drejtimi natyror) / Ardian Marashi; Sabri Hamiti; Linda 

Mëniku; Dhurata Shehri; Rita Petro; Rudina Çupi 

Gjuha shqipe dhe letësia 10 / Rita Petro; Linda Mëniku; Ardian Marashi; Dhurata Shehri; 

Natasha Pepivani  
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Gjuha shqipe dhe Letërsia 10 / Rita Petro; Ardian Marashi; Linda Mëniku; Dhurata 

Shehri; Natasha Pepivani  

Gjuha shqipe dhe Letërsia 12 / Sabri Hamiti; Ardian Marashi; Linda Mëniku; Dhurata 

Shehri; Rita Petro; Natasha Pepivani  

Gjuha shqipe dhe letërsia 12 / Sabri Hamiti; Dhurata Shehri; Ardian Marashi; Rita Petro; 

Linda Mëniku; Natasha Pepivani  

Gjuha shqipe 2 / Rita Petro; Dhurata Shehri; Natasha Pepivani; Dorina Basha  

Gjuha shqipe dhe letërsia 12 / Sabri Hamiti; Dhurata Shehri; Ardian Marashi; Rita Petro; 

Linda Mëniku; Natasha Pepivani  

Letërsia 10 / Sabri Hamiti; Ardian Marashi; Dhurata Shehri; Agron Gjekmarkaj; Tefë M. 

Topalli 

Gjuha shqipe dhe letërsia 12 / Sabri Hamiti; Dhurata Shehri; Ardian Marashi; Linda 

Mëniku; Rita Petro; Sevi Lami  

Gjuha shqipe 8 : ( të lexuar, të folur, të dëgjuar, të shkruar, njohuri për gjuhën ) : për 

klasën e 8-të të shkollës 9-vjeçare / Rita Petro; Lili Sula; Aljula Jubani; Idriz Metani; 

Adelina Çerpja; Anila Çepani (Sema); Dhurata Shehri; Emil Lafe; Grup autorësh  

Letërsia 11 / Ardian Marashi; Sabri Hamiti; Dhurata Shehri; Dorentina Xhafa  

Gjuha shqipe 3 / Rita Petro; Dhurata Shehri; Natasha Pepivani; Sevi Lami; Artemisa 

Bushi 

Gjuha shqipe 2 / Rita Petro; Dhurata Shehri; Natasha Pepivani; Dorina Basha  

Letërsia 10 / Sabri Hamiti; Ardian Marashi; Dhurata Shehri; Agron Gjekmarkaj; Tefë M. 

Topalli 

Gjuha shqipe 3 / Rita Petro; Dhurata Shehri; Natasha Pepivani; Dorina Basha 

Gjuha shqipe 4 / Rita Petro; Dhurata Shehri; Natasha Pepivani; Dorina Basha 

Letërsia 12 / Sabri Hamiti; Ardian Marashi; Viola Isufaj, Dhurata Shehri; Tefë M. Topalli 

Letërsia 11 / Sabri Hamiti; Ardian Marashi; Dhurata Shehri; Tefë M. Topalli 

 

 

 

 

 

Gjuhët e huaja 

1. Italisht 

2. Anglisht 

3. Gjermanisht 
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